
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

令和３年度市内事業者向け再エネ電気への切替キャンペーン「うちも、再エネにしました。」に

おいて、市内の 37 事業者に再エネ電気※にお切替いただきました。本キャンペーンを通じて、温

暖化対策に貢献してくださった皆様をご紹介します。本市は今後も、市内事業者の皆様の脱炭素

化推進を後押しできるような施策を行ってまいります。 
 
 

 

 

 

 

 

アース・キッズ株式会社 株式会社イーストウェスト 

株式会社イワマ 株式会社ウェルム 

横浜エンジニアリング株式会社 神奈川県内広域水道企業団 

かむながらのみち 株式会社川久保企画 

株式会社崎陽軒 京浜急行電鉄株式会社 

コアーツ株式会社 有限会社シールズ 

システム工学株式会社 株式会社シュウエイ 

株式会社春峰園 株式会社司工事 

日舗建設株式会社 株式会社ニュートラル 

株式会社濱田園 原貿易株式会社 

有限会社美術工芸舎 宮内建設株式会社 

有限会社有宏社 横浜エフエム放送株式会社 

横濱ワイナリー株式会社 株式会社ロマック 

有限会社ワイ・エフ・ピー住建 その他非公表事業者 10 者 

 

お切替いただいた市内事業者のお名前は、本市ウェブサイトにも掲載しています。 

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/ondanka/etc/recampaign2021.html 

 

※環境価値を持つ非化石証書等を組み合わせた「再エネ」または「実質再エネ」100％の電気 

 

 

 

 

令 和 ４ 年 ３ 月 1 5 日 
温 暖 化 対 策 統 括 本 部 
プ ロ ジ ェ ク ト 推 進 課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

「うちも、再エネにしました。」キャンペーンにおいて、 

市内 37 事業者に再エネ電気にお切替いただきました！ 

再エネ電気にお切替いただいた事業者の皆様 

（50 音順、敬省略） 

裏面あり 



 

 

【参考】令和３年度市内事業者向け再エネ電気への切替キャンペーンについて 

 

●概要 

再エネ電気への切替を促進するための情報発信として、市内事業者の皆様に対し、「再エネ電

気」供給メニュー情報を一元的に紹介するキャンペーン（令和３年８月から 12 月まで）。 

様々な媒体や手法により本キャンペーンを広くＰＲすることで、市内事業者の皆様の再生可能

エネルギーに対する関心を高め、再エネ電気への切り替えを促すことを目的としています。 

 

●特典 

本キャンペーンにご賛同いただいた小売電気事業者の皆様にキャンペーン限定のメニューや特

典を設けていただくことに加え、本市からの特典として、お切替いただいた市内事業者の皆様に

「再エネ切替お礼状」を差し上げます。 

 

                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

お問合せ先 

温暖化対策統括本部プロジェクト推進課長 岡崎 修司 Tel 045-671-2636 

 

▲キャンペーンちらし ▲お礼状 見本


